

Expedient POS80/24

ACTA D'OBERTURA DE SOBRE ÚNIC

En data 21 de juny de 2024, s'ha reunit la Mesa de Contractació designada a la licitació de referència POS80/24 (CONTR/2024/147-148), per la contractació dels treballs de paleta en edificis, dependències i equipaments a les explotacions d'FGC Turisme, així com el subministrament del material necessari, amb la següent composició:

President

Alexandre Miralles Castro
Àrea d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa

Vocals

Rubén Domínguez de Andrés
Cap Tècniques i Projectes de Muntanya

Ivan Cañizares Molero
Òrgan de Control Intern

Noelia Martínez Sicilia
Àrea d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa
(amb funcions de **Secretària**)

Desenvolupament de la sessió.

Primer.- Els membres de la Mesa es constitueixen, de conformitat amb el que s'estableix el plec de clàusules administratives particulars, en Mesa de Contractació, per la valoració del contingut del sobre únic, en relació a les propostes rebudes en el procediment de licitació obert simplificat amb referència POS80/24 (CONTR/2024/147-148), per la contractació dels treballs de paleta en edificis, dependències i equipaments a les explotacions d'FGC Turisme, així com el subministrament del material necessari.

L'anunci de licitació ha estat publicat al perfil de contractant d'FGC, inserit a la plataforma de contractació de la Generalitat en data 29/05/2024 a les 14:07 hores.

Segon.- Els membres de la Mesa declaren no incórrer en cap situació de conflicte d'interès en relació a aquest procediment.

Tercer.- Finalitzat el termini de presentació d'ofertes, les empreses que han presentat, en temps i forma, proposta en aquest procediment de licitació són les següents:

Lot 1: La Molina

1. TÈCNIQUES DE MUNTANYA, S.L.

Lot 2: Vall de Núria

1. SERVEIS DE MANTENIMENT DEL PIRINEU, S.L.

Lot 3: Espot i Port Ainé

1. CERVÓS, S.A.U.

Lot 4: Vallter

1. CONSTRUCCIONS DESMO, S.A.
2. SERVEIS DE MANTENIMENT DEL PIRINEU, S.L.

Quart.- En acte no públic es procedeix a l'obertura del sobre únic presentat pels licitadors, el qual conté la documentació dels licitadors i la seva proposta, tant econòmica com tècnica.

Es fa constar que el licitador CONSTRUCCIONS DESMO, S.A. no ha presentat el seu catàleg electrònic de preus pvp dels materials objecte d'aquesta licitació, tal i com s'estableix al plec de condicions administratives, motiu pel qual s'acorda requerir-lo per a l'aclariment de la seva oferta, atès que la no presentació de la referida documentació podria suposar l'exclusió del licitador.

D'altra banda, es fa constar que malgrat el licitador SERVEIS DE MANTENIMENT DEL PIRINEU, S.L. no ha presentat proposta tècnica segons el model previst a l'Annex 2B del Plec de condicions administratives particulars pel Lot 4 - Vallter, sí que ha presentat documentació tècnica que podria acreditar la seva proposta.

Cinquè.- Quant a la proposta econòmica i tècnica presentada pels licitadors, el seu contingut és el següent: (veure Annex)

Sisè.- El pressupost de licitació ascendeix a un import màxim de 582.000,00 €, abans d'IVA, d'acord amb el següent desglossament:

Lot	Estació	Pressupost licitació (abans IVA)
1	La Molina	45.000,00 €
2	Vall de Núria	100.000,00 €
3	Espot	42.000,00 €
	Port Ainé	52.000,00 €
4	Vallter	52.000,00 €
Pressupost licitació 1 any (abans IVA)		291.000,00 €
Pressupost licitació 2 anys (abans IVA)		582.000,00 €
IVA (21 %)		122.220,00 €
Pressupost licitació (amb IVA)		704.220,00 €

EL pressupost de licitació es compon per dues partides alçades a justificar, que no admeten baixa.

El preu màxim d'aquestes partides alçades coincidirà amb l'import previst al pressupost de licitació, essent el preu a abonar el que resulti d'aplicar els preus hora de treball oferts per l'adjudicatari, per les hores de treball efectivament realitzades; així com el percentatge de descompte lineal i homogeni ofert per l'adjudicatari sobre els preus pvp del seu catàleg electrònic de preus vigent, pels subministraments efectivament realitzats.

El licitador ha de presentar oferta a la baixa respecte el preu unitari màxim per hora de treball del Cap de Brigada i per hora de treball d'Operari, això és 30,31 €/hora, abans d'IVA i 27,98 €/hora, abans d'IVA respectivament.

Per al consum de la partida alçada a justificar relativa al subministrament de material necessari per als treballs de paleta, el licitador presentarà un percentatge de descompte lineal i homogeni a aplicar sobre els preus pvp del seu catàleg electrònic vigent per al subministrament del material necessari per als treballs de paleta. El descompte ofert no podrà ser inferior al 5% ni superior al 40%.

Les propostes tècniques presentades es lliuren a l'equip tècnic per la seva valoració i consideració.

I, en prova de conformitat, s'estén la present acta, signada pel President i la Secretària

Alexandre Miralles Castro
President

Noelia Martínez Sicilia
Secretària

Signat electrònicament

Signat electrònicament

ANNEX Expedient POS80/24 - ACTA D'OBERTURA DE SOBRE ÚNIC
Lot 1: La Molina

- TÈCNIQUES DE MUNTANYA, S.L.

Oferta econòmica

Concepte	Preu / hora Màxim (abans IVA)	Oferta Preu / hora (abans IVA)	IVA 21%	Oferta Preu/hora (amb IVA)
Treball de Cap de Brigada	30,31 €/hora	30,00	6,30	36,30
Treball d'Operari	27,98 €/hora	27,50	5,77	33,27

Concepte	Oferta Percentatge descompte
Subministrament de material necessari per als treballs de paleta	10%

Oferta tècnica

Criteri		Minim i	Màxim	Oferta
1.	Reducció de termini de resposta davant averies tipus 1 (en minuts)	60 minuts	120 minuts	60
2.	Reducció de termini d'antelació de les actuacions programades (dies naturals)	7 dies naturals	30 dies naturals	7
3.	Reducció de termini de resposta davant d'averies de tipus 2 (hores)	12 hores	24 hores	12
4.	i. Major experiència addicional del Cap de Brigada (número anys)	3	6	6
	ii. Major experiència addicional de l'operari (número d'anys)	1	4	4
5.	1. Maquinària amb mínim impacte sonor (Sí/No)			SI
	2. Maquinària amb baixes emissions (Sí/No)			SI
	3. Disposar de pla de gestió de residus (Sí/No)			SI
	4. Utilització de vehicles elèctrics/híbrids (indicar vehicle)			SI
6.	Especialistes			
	Especialista en fontaneria (Sí/No)			NO
	Especialista en electricitat (Sí/No)			NO
7.	Condicions de qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors (%)			100
8.	Criteri d'igualtat de gènere (% de dones)			23
9.	Visita a la zona dels treballs (Sí/No)			SI

Lot 2: Vall de Núria

➤ SERVEIS DE MANTENIMENT DEL PIRINEU, S.L.

Oferta econòmica

a) Preu/ hora:

Concepte	Preu / hora màxim (abans d'IVA)	Oferta Preu /hora (abans d'IVA)	21% IVA	Oferta Preu /hora (amb d'IVA)
Treball de Cap de brigada	30,31€/h	26,00€	5,46€	31,46€
Treball d'Operari	27,98€/h	24,00€	5,04€	29,04€

b) Percentatge descompte lineal:

Concepte	Oferta percentatge descompte
Subministrament de material necessari per als treballs de paleta	15%

Oferta tècnica

Criteri	Oferta termini			
	Mímin Termini	Màxim termini	Termini Ofertat	
1. Reducció termini de resposta per avaries urgents de tipus 1 (minuts)	60 minuts	120minuts	60 minuts	
2. Reducció termini d'inici per a les actuacions programades (dies naturals)	7 dies naturals	30dies naturals	7 dies naturals	
3. Reducció termini de resposta davant averies no urgents tipus 2 (hores)	12 hores	24 hores	12 hores	
4. Experiència addicional dels professionals adscrit a l'execució del contracte	i. Major experiència addicional del Cap de Brigada (anys)	3	6	6
	ii. Major experiència addicional de l'operari (anys)	1	4	4
5. Condicions ambientals	1. Maquinària amb mínim impacte sonor	SI		
	2. Maquinària amb baixes emissions	SI		
	3. Disposar de pla de gestió de residus	SI		
	4. Utilització vehicles elèctrics	SI		
6. Professionals Especialistes	Especialista en fontaneria	SI		
	Especialista en electricitat	SI		
7. Condicions de qualitat social basada en les condicions laborals del treballadors (%)	100%			
8. Criteri d'igualtat de gènere (% de dones)	27,27%			
9. Visita zona de treballs	SI			

Lot 3: Espot i Port Ainé

➤ CERVÓS, S.A.U.

Oferta econòmica

CONCEPTE	Preu/hora màxim (abans IVA)	Oferta Preu/hora (abans IVA)	IVA 21%	Oferta Preu/hora (amb IVA)
Treballs de Cap de Brigada	30,31 €/hora	27,00	6,37	33,37
Treball d'Operari	27,98 €/hora	25,00	5,25	30,25

CONCEPTE	Oferta percentatge descompte
Subministrament de material necessari per als treballs de paleta	20%

Oferta tècnica

Criteri		Minim	Màxim	Oferta
1. Reducció termini de resposta davant avaries tipus 1 (en minuts)		60 minuts	120 minuts	60 minuts
2. Reducció termini d'antelació de les actuacions programades (dies naturals)		7 dies naturals	30 dies naturals	7 dies naturals
3. Reducció termini de resposta davant avaries tipus 2 (hores)		12 hores	24 hores	12 hores
4. Experiència addicional de l'equip professional	i. Major experiència addicional del Cap de Brigada (número d'anys)	3	6	6
	ii. Major experiència addicional del Operari (número d'anys)	1	4	4
5. Condicions mediambientals	1. Maquinaria amb mínim impacte sonor (Sí/No)			Si
	2. Maquinaria amb baixes emissions (Sí/No)			Si
	3. Disposar de pla de gestió de residus (Sí/No)			Si
	4. Utilització vehicles elèctrics/híbrids (indicar vehicle)			No
6. Especialistes	Especialista en fontaneria (Sí/No)			No
	Especialista en electricitat (Sí/No)			No
7. Condicions de qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors (%)				100%
8. Criteri d'igualtat de gènere (% de dones)				21,56%
9. Visita a la zona dels treballs (Sí/No)				Si

Lot 4: Vallter

➤ CONSTRUCCIONS DESMO, S.A.

Oferta econòmica

Concepte	Preu / hora màxim (abans IVA)	Oferta Preu/hora (abans IVA)	IVA 21 %	Oferta Preu/hora (amb IVA)
Treball de Cap de Brigada	30,31 €/hora	30,00 €/hora	6,30 €	36,30 €/hora
Treball d'Operari	27,98 €/hora	27,00 €/hora	5,67 €	32,67 €/hora

Concepte	Oferta percentatge descompte
Subministrament de material necessari per als treballs de paleta	5 %

Oferta tècnica

Criteri		Mínim	Màxim	Oferta
1.	Reducció termini de resposta davant avaries urgents (prioritat tipus 1 (número minuts))	60 minuts	120 minuts	120 minuts
2.	Reducció termini inici de les actuacions programades (número dies naturals)	7 dies naturals	30 dies naturals	30 dies naturals
3.	Reducció termini de resposta davant avaries no urgents (prioritat tipus 2 (número hores))	12 hores	24 hores	24 hores
4.	Experiència addicional de l'equip professional			
	vii. Major experiència addicional del Cap de Brigada (número anys)	3	6	6
	viii. Major experiència addicional de l'operari (número anys)	1	4	4
5.	Condicions mediambientals			
	13. Maquinària amb mínim impacte sonor (Sí / No)			Sí
	14. Maquinària amb baixes emissions (Sí / No)			Sí
	15. Disposar de pla de gestió de residus (Sí / No)			Sí
	16. Utilització vehicles elèctrics / híbrids (Indicar vehicle)			NO
6.	Especialistes			
	Especialista en fontaneria (Sí/No)			NO
	Especialista en electricitat (Sí/No)			NO
7.	Condicions de qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors (%)			100 % Indefinits
8.	Criteri d'igualtat de gènere (% de dones)			0
9.	Visita a la zona dels treballs (Sí/No)			Sí

➤ SERVEIS DE MANTENIMENT DEL PIRINEU, S.L.

Oferta econòmica

a) Preu/ hora:

Concepte	Preu / hora màxim (abans d'IVA)	Oferta Preu /hora (abans d'IVA)	21% IVA	Oferta Preu /hora (amb d'IVA)
Treball de Cap de brigada	30,31€/h	26,00€	5,46€	31,46€
Treball d'Operari	27,98€/h	24,00€	5,04€	29,04€

b) Percentatge descompte lineal:

Concepte	Oferta percentatge descompte
Subministrament de material necessari per als treballs de paleta	15%

Oferta tècnica

El licitador no ha presentat proposta tècnica segons el model previst a l'Annex 2B del Plec de condicions administratives particulars pel Lot 4 - Vallter, però sí que ha presentat documentació tècnica que podria acreditar la seva proposta.